ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA BLANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-UBND

V/v bảo đảm an toàn thực phẩm

trong dịp Tết Trung thu năm 2021

Ia Blang, ngày     tháng 9 năm 2021

Kính gửi: - Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMT& các đoàn

thể, cán bộ, công chức, Trường, trạm y tế xã Ia Blang.

                     - 11 đơn vị thôn, làng trên địa bàn xã Ia Blang.

 Thực hiện Công văn số 1699/UBND-VX ngày 09/9/2021 của UBND

huyện Chư Sê về việc bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm

2021. Ủy ban nhân dân xã Ia Blang triển khai công tác đảm bảo an toàn thực

phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2021 như sau:

1.Giao Ban chỉ đạo Liên ngành về an toàn thực phẩm xã (Công chức

VHXH, Trạm y tế, Công an, Mặt trận các đoàn thể xã phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan:

- Tăng cường các hoạt động kiểm soát việc kinh doanh thực phẩm trên địa

bàn xã trong dịp tết Trung thu năm 2021.

- Triển khai các hoạt động phù hợp tình hình thực tế để kiểm tra việc chấp

hành các quy định pháp luật về an toàn thực phẩm của các cơ sở sản xuất, kinh

doanh thực phẩm trên địa bàn xã trong đó tập trung ưu tiên các cơ sở sản xuất,

kinh doanh bánh, kẹo, các chợ trên địa bàn.

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan nhằm đảm bảo

an toàn thực phẩm, lồng ghép tuyên truyền các nội dung phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn xã.

- Thực hiện nghiêm các quy định về điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm

trong sản xuất, kinh doanh, vận chuyển thực phẩm; Xử lý nghiêm các hành vi vi

phạm và công khai thông tin cơ sở, địa chỉ, loại sản phẩm vi phạm trên các

phương tiện thông tin đại chúng.

2.Trạm y tế xã: Chuẩn bị phương tiện vật tư, để sẵn sàng cấp cứu và điều

trị cho bệnh nhân khi xảy ra ngộ độc thực phẩm; điều tra vụ ngộ độc thực phẩm

xác định nguyên nhân gây ngộ độc, thực hiện các biện pháp phòng ngừa nguy

cơ gây ngộ độc thực phẩm bệnh truyền qua thực phẩm. Khi có sự cố về an toàn

thực phẩm cần thông tin ngay cho UBND xã để kịp thời phối hợp trong tổ chức

điều tra, xác minh, tìm nguyên nhân.

3.Trưởng thôn 11 đơn vị thôn, làng trên địa bàn xã Ia Blang:

- Các đơn vị thôn, làng thực hiện phối hợp với Ban Chỉ đạo liên ngành về

an toàn thực phẩm và các ban ngành đoàn thể của xã tổ chức tuyên truyền đường

lối, chủ trương, chính sách của Đảng, tuyên truyền về luật an toàn thực phẩm,

các Nghị định, Thông tư về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm nâng cao nhận

thức, hành động và nêu cao trách nhiệm chính quyền các cấp, các chủ cơ sở sản

xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, người tiêu dùng thực phẩm trong công tác

bảo đảm an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm.

Trên đây là Công văn triển khai công tác đảm bảo ATTP trên địa bàn xã

Ia Blang trong dịp tết Trung thu năm 2021. Trong quá trình tổ chức triển khai

thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc đề nghị các đơn vị phản ánh về

UBND xã để tổng hợp báo cáo UBND huyện và Ban chỉ đạo liên ngành về an

toàn thực phẩm huyện Chư Sê  xem xét, chỉ đạo. Trong quá trình triển khai, các

cơ quan, đơn vị, BCĐ liên ngành về an toàn thực phẩm chú ý tuân thủ các quy

định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại địa phương./.

Nơi nhận:

- Như Kg;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khôi

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-14T08:06:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Văn Khôi<khoinv.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-14T08:08:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Blang<ubndiablang.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-14T08:09:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Blang<ubndiablang.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-14T08:09:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Blang<ubndiablang.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-09-14T08:09:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Blang<ubndiablang.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!